令和元年 第９回 新郷村農業委員会総会議事録

１. 開催日時 ： 令和元年７月２９日（月）午前１０：２０～１０：３０

２. 場  所 ： 役場庁舎 ２階 会議室

３. 出席委員  （９人）

職 名 番 号 氏 名

会長 １０ 日向 將行

委員 ２ 長井 進

〃 ３ 下村 勇一郎

〃 ４ 工藤 勉

〃 ５ 荻沢 功

〃 ６ 橋端 哲美

職務代理 ７ 谷地村 久人

委員 ８ 佐藤 哲

〃 ９ 佐藤 久美子

４．欠席委員 （１人）１番 田守 和人

５．会議書記 事務局主事 服部 奨

６．議事日程

日程第１ 議事録署名委員の指名

日程第２ 議案第１２号 新郷村農業委員会の農地利用最適化推進委員の委嘱について

2

2

（令和元年第９回７月の総会）

議長 本日の出席委員数は９名で、定足数に達しておりますので、これより令和元年第９

回新郷村農業委員会総会を開会いたします。

日程第１、議事録署名委員の指名についてを議題とします。

議事録署名委員は、議長指名と言うことでご異議ありませんか。

 （異議なし）

議長 それでは議事録署名委員には、５番荻沢功君、並びに、８番佐藤哲君を指名いたし

ます。

議長 次に日程第２、議案第１２号新郷村農地利用最適化推進員の委嘱について

を議題といたします。

事務局より議案の朗読と説明を求めます。

議長 １ページをお開きください。

日程第２、議案第１２号、新郷村農業委員会の農地利用最適化推進委員の委嘱につ

いて説明いたします。

農業委員会等に関する法律第１７条第１項の規定により、新郷村農業委員会の農地

利用最適化推進委員の委嘱について承認を求めるものです。

氏名、地区名等については、議案書記載のとおりです。

委嘱の期間は令和元年７月２９日から令和４年７月２８日までの３年間です。

また、報酬は日額報酬とし、５，３００円です。

以上、議案第１２号の説明を終わります。

議長 議案第１２号は人事案件ですので、質疑等を省略し直ちに採決いたします。

議案第１２号、新郷村農地利用最適化推進員の委嘱ついて第１号から第４号ま

で原案のとおり承認することにご異議ありませんか。

 （異議なし）

議長 異議なしと認めます。

よって、議案第１２号は原案のとおり承認しました。

議長 以上で、本日の議案の審議はすべて終了しました。

これをもって、令和元年第９回新郷村農業委員会総会を閉会いたします。

3

3

上記のとおり会議の顛末を記載し、相違ないことを証するためここに署名する。

令和元年  月  日

議 長

署名者

署名者

	事務局より議案の朗読と説明を求めます。